(b) Gen: 6. (c) Psal. 40. (d) Psal. 31. (e) Esa: 11

continuò in se expertus est, quod tanto post tempus  
homo de filiis captivitatibus, & prudenter advertit,  
veraciter protulit dicens; qui se putat aliquid esse, et  
nihil sit, ipse se seducit. Væ misero, quòd non frater  
qui jam tunc diceret ei: quid superbis terra & cinis  
Hinc egregia creatura gregi admixta est, hinc bellu-  
li similitudine Dei similitudo mutata est, hinc societas  
cum jumentis, pro consortio Angelorum inita est.  
Vides quàm sit fugienda nobis hæc ignorantia, de qua  
tot millia malorum universo nostro generi proveni-  
runt. Ait enim: propterea hominem jumentis insu-  
perbentibus comparatum, quia non intellexit,

1.

**A** Udire qui primordia  
Nascentis avet Mundi,  
Et Exulis exordia,  
Elysiique fundi,  
Petrarum è recessibus  
Convallis Palæstinæ  
Auscultet meis questibus  
Mundi causas ruinæ.

2.

Semefa vox singultibus  
Si ruptis interiret,  
Et cordis è tumultibus  
Asperior prodiret,  
Justis date doloribus  
Hanc syncopen gementis,  
Et animæ tortoribus  
Crimen immane flentis.

3.

Extorris heu! me patrio  
Ob culpam Paradiso  
In hoc ferarum atrio  
Pro flore spinas viso!  
Uxor O consilio  
Si nunquam annuissent!  
Nunquam in hoc exilio  
Tam serò doluissent.

4.

Audite vos Adamidæ,  
*MALI* nepotes mei!  
In genas fletus pluite  
Culpæ paternæ Rei,  
Vestræ ruinam gratiæ  
Damnium felicitatis,  
Jacturam Innocentiæ,  
Virus Posteritatis.

5. Altra

5.  
 Intra noctis caligine  
 Mundus torpebat totus,  
 Nullique sub caligine  
 Tenebricosa notus,  
 Celi, Terræque species  
 Nullo fulgore culta,  
 Nostri nec visa facies  
 Cæca nube sepulta.

RES NULLA quæ Artificem  
 AD OPUS irritaret  
 Sed NIHIL, quod Opificem  
 Æternum prædicaret.

9.

VERBO Cælorum Speculas,  
 Terras fecit & undas,  
 Solem, Lunam, & faculas  
 Fixas & errabundas;  
 Ut arbor prægnans fructibus  
 Et seges fræta staret,  
 Et plurimus de montibus  
 Fons jugiter manaret.

10.

Ut prata picta floribus  
 Et herbis superbirent,  
 Ignotas quæ odoribus  
 Novis nares ferirent,  
 Et velut stellæ terræo  
 Inpersæ cælo starent  
 Cultu pares fidereo  
 De gloria certarent.

11.

DIXIT, FIAT: & protinus  
 Coram adstare feræ  
 Lupus & Agnus cominûs  
 Concordes se pavère,  
 Saltabant quadrupedia  
 Cervi, Equi, Leones,  
 Repebant & apodîa  
 Limax, serpens, Dracones.

H

12. Va-

tempo  
 rtit.  
 esse, c  
 non tu  
 & cini  
 c bella  
 ne foc  
 nita  
 de qu  
 prove  
 tis inf  
 ario  
 ifo  
 o  
 ifo!  
 ifem  
 ilio  
 m.  
 oram  
 rosîs  
 Oriens  
 Nondum  
 inspersis  
 pinxit,  
 ceano  
 nec Occidens  
 solis  
 quadrigam  
 tinxit.  
 8.  
 usum  
 Chaos  
 omnia  
 Et moles  
 indigesta,  
 dia  
 profcena  
 atore  
 noctis  
 mæsta,  
 5. Alia

12.  
 Vastis Ceti corporibus  
 Oceanum premebant,  
 Phocæ, Delphines fluctibus  
 Adversis alludebant,  
 Gens minor, rivos, piscium  
 Et fluvijs natabat,  
 Innumerus grex avium  
 Per aërem volabat.

13.  
 Rex solus, Homo, deerat  
 Qui cunctis imperaret,  
 Ut esset: loto fecerat  
 Massam, quam informaret,  
 Membris, mente, *imagine*  
 Suae Divinitatis,  
*Vitaque inspiramine*  
 Immenstæ Bonitatis.

14.  
 Dedit: & mox vas fictile  
 In animam viventem  
 Confurgit Deo simile:  
 Tunc omnia stupentem  
 In Voluptatis, Hospitem,  
 Locavit Paradiso,  
 Beatum, faustum, sospitem  
 In horto nondum viso.

15.  
 Se præter, vidit neminem  
 Præses deliciarum,  
 Cui loqueretur, hominem,  
 In medio ferarum,

Solus hoc viridarium  
 Gaudens inambulabat,  
 Nominibusque varium  
 Pecus suis vocabat.

16.  
 Ut sextus sui sociam  
 Sui parem decoris,  
 Vitæ, mentisque consciam  
 Haberet & amoris,  
 Numen latus aperuit  
 Sopito dempta costa,  
 Mulieremque statuit  
 Pro costa, carne postea.

17.  
 Vir primam primus Virginitatem  
 Tunc primum Virgo vitam,  
 Sui cultus imaginem  
 Conspexit, & quod mirum  
 Vix orti, sapientiâ  
 Omnimodâ pollebant,  
 Prudentiâ, scientiâ,  
 Res cunctas cognoscebant.

18.  
 Ex una carne jusserat  
*Nos duos UNUM esse,*  
 Uxori me præfecerat,  
 Illam, Deus subesse:  
 Adam me, Patrem gentium  
 Vocavit, ego Evam  
 Illam, matrem viventium  
 Naturâ æternam.

19.

& hortum principio  
Creavit voluptatis,  
Qui nobis foret mansio  
Ad gaudia creatis,  
Et arbor multa fructibus  
Pregnantibus pendebat.  
Et in os prona gustibus  
Se spontè offerebat.

20.

Creavit & scientiæ  
Et mali que fructum,  
Vincum obedientiæ  
In nostra fata structum.  
Stabant circum frondei  
Maturæ frugis partus,  
Et omni que cibus aurei  
Ab ungue nullo carptus.

21.

Cælo nondum pluerat  
Ut herba germinaret,  
Et flavius eruperat  
Ut hortum irrigaret,  
Et in lectus quadrifariam  
Per Orbem circumductus,  
Et in manu secum fert variam  
Et dices auro fluctus.

22.

Et felix viridario  
Etiam beatus Hospes,  
Et tu me pascens vario  
Eternum vitâ sospes,

Ni serpens animantibus  
Cunctis magis dolosus  
Securè convivantibus  
Sortem esset exofus.

23.

Quæcumque gravant opibus  
Volema poma frondes,  
Nostris indulgit gustibus  
Numen at ut infantes  
**BONI MALI QUE ARBORIS**  
Non gustaremus fructus,  
Sin: Seros rei funeris  
Depangeremus luctus.

24.

His arboris nos frondibus  
Mandavit abstinere,  
Et procul ab his fructibus  
Innocuos manere,  
Cum manus fructum carpsere  
rit  
In suum audax Deum,  
Mox culpæ vindex aderit  
Mors, quæ castiget reum.